Prmm ToC A) Pamplona

E 110 5 Climograma
F 80 5
160 80
M 79 9
A 79 22 140 70
M 91 14 120 60
J 87 18 100 50
- P mm
J 48 20 Pmm 80 40 TaC
—e— T°C
A 45 21 60 30
s 78 18 40 20
o 122 13 20 10
N 111 8
o] o]
D 148 6 E F M A M J J A S O N D
OT: 17°C 1.077 Pmm  TM: 12°C Meses
B) Sanlucar de Barrameda (mediterrdneo oceanico)
Climograma Pmm TeC
E 43 10,3
F 61 11,6
M 67 133
A 39 153
o~ | EEEEPMmM M 20 183
TaC J 15 21,4
—e—T2C
J 1 23,7
A 1 245
S 16 22,3
(o] 57 18,3
EFMAMJJ ASOND
N 89 13,4
Meses D 70 10,7
OT:14.2°C  PT:479mm  TM: 17.1°C
C) Iznalloz (Granada) Mediterraneo continentalizad
Pmm TaC .
Climograma
E 53 5,6
F 87 6,4 100 50
M 70 9,1 45
A 47 10,9 40
M 39 15 35
30
J 19 185 = Pmm
Pmm 25 TaC
J 5 22 —— T2°C
20
A 7 217
15
S 29 18,2
10
o 59 12,8 5
N 73 75
D 85 5,1 E F M A M J J A S O N D
OT:
16.9 573 127 Meses




D) La Coruia

Meses
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Pmm TaC
128 10.4
102 10.9
79 117
85 125
80 14.4
42 16.7
30 18.7
35 19.2
68 18.2
110 15.6
114 13.0
135 115
14,4 1.008
E) Huelva
Pmm T2C
73 11.4
43 12.7
36 14.6
46 16.0
30 18.8
9 22.2
3 25.4
4 255
21 235
56 19.4
74 15.3
95 12.6
490 18.1

F) Santa Cruz de

Meses
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Tenerife

Pmm
34
36
29
14

4
1
0
1
6

18

27

44
214

TaC
17.9
18.0
18.7
19.2
20.6
22.4
24.6
25.1
24.6
23.0
21.0
19.0
21.2

Climograma

 Pmm
Pmm
—e—T°C
EFMAMJI J ASOND
Meses
Climograma
160 80
150 + + 75
140 + + 70
130 + + 65
120 + + 60
110 + 55
100 + + 50
- Pmm
Pmm
—e—T°C
E FMAMJI J ASOND
Meses
Climograma
160 80
150 + + 75
140 + + 70
130 + + 65
120 + + 60
110 + + 55
100 + + 50
90 + T 45 m— Pmm
Pmm 80 + -+ 40 TaC
—e—T°C

E FMAMJ J A S OND

Meses




G) San Sebastian

Meses
E
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Pmm
168
150
144
168
138

96

98
112
138
174
186
167

PT
1738

TaC

8.6

9.5
10.9
12.4
15.7
18.2
20.6
21.0
19.0
15.8
11.5

9.6

TMA 14.4

H) Zaragoza

Pmm
22

20
20
35
44
31
18
17
27
30
30
23
PT 318

TaC
6.4
8.4
10.9
13.0
17.2
213
245
24.4
20.7
155
10.0
7.1
TMA 15.0

Climograma

- Pmm
—e—TC
E FMAMUJJ A SOND
Meses
Climograma
160 80
150 + 75
140 -+ 70
130 -+ 65
120 -+ 60
110 -+ 55
100 -+ 50
90 T 45 — Pmm
Pmm 80 - 40 T2C
—o—T°C

EFMAMJI J A S OND

Meses




